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DELEGACION GRAN CANARIA
C/ Olof Palme n° 31 bajo
35010 Las Palmas de G.C.
Tlfn. 928 22 52 05 - Fax. 928 22 95 23
Email: medical-lp@medicalcanarias.com

DELEGACION TENERIFE
C/ Esperanto n° 4, Bajo, Edificio Daniel I|
38280 Tegueste
Tifn. 922 54 48 53 - Fax. 922 54 49 53
Email: medical-ti@medicalcanarias.com

MEDICAL CANARIAS S.A.
PRESUPUESTO
Serie ~ Nimero |  Fecha Cliente ROCA GESTION HOSPITALARIA S.L.
LP 24010337 09/10/2024 0573 CL/Buganvilla, 1
35100 SAN BARTOLOME DE TIRAJANA
DATOS COMERCIAL LAS PALMAS-ESPANA
Este presupuesto le ha sido enviado por CIF.  B35665991
Email: Teléfono:
A la atencion de:
[ Referencia | Descripcion - i [ CodigoZ [ Unidades | Precio | | Importe

PL301508 CATETER THORAKATH C/20 (532527) 20,00 28,0500 561,00

Importe neto Base |.G.I1.C. %IGIC [ Total L.G.I.C.

561,00 561,00 0,00
Validez de la oferta: 30 dias
* Portes e impuestos incluidos
OBSERVACIONES: TOTAL 961,00

Exento de IGIC - Comerciante Minorista
INSCRITA EN EL REGISTRO MERCANTIL DE LAS PALMAS, FOLIO 210, TOMO 602, N° 379, SECCION 3%, HOJA 6676, INSCRIPCION 1%, CIF A-35139252




Gara Fernandez Hernandez
R e s /

De: Steffan Romay Robertsson

Enviado el: miércoles, 18 de diciembre de 2024 14:12
Para: Gara Fernandez Hernandez

Asunto: RE; 4500828753

Buenas tardes Gara.

La compaiiera de UCI pudo hablar con el Dr. Praday le indica que esta referencia cumple con las
necesidades del servicio.

Saludos

Steffan Romay Robertsson
Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca

ﬁ Hospiten
Feliz Navidad

Llega la Navidad, y es el momento perfecto para celebrar que estamos juntos,

trabajanclo siempre por tu blenestar y acompaiidndote en cada paso.

Este es el reto que nos mueve y que llevamos haciendo realidad desde
hace mas de 55 afos.

Celebrémoslo juntos. N Hospiten

i-‘ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>
Enviado: miércoles, 18 de diciembre de 2024 9:40

Para: Gara Fernandez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Asunto: RE: 4500828753

Hola Gara.

He vuelto a reclamar al servicio. Se que el Dr. que valora la muestra no viene todos los dias. La compi
que lleva esto me avisa en cuanto el Dr lo vea.
Espero poder decirte algo pronto.

Saludos

Steffan Romay Robertsson
Responsable Dpto. de Compras Hospiten Roca

N :
by Hospiten



o Plastimed

THORAKATH

Equipo de drenaje pleural de pequefio calibre para neumotoérax.

TUBO NO COLAPSABLE
Fabricado en Polietileno radiopaco.

TECNICA DE COLOCACION ASEPTICA, FACIL Y RAPIDA
Gracias a la presencia de una vaina de manipulacion. Poco traumatica y bien tolerada
por el paciente sin necesidad de intervencion quirlrgica.

La longitud de la vaina es menor que la del catéter, lo que permite que éste sobresalga
siempre por la punta de la aguja evitando el riesgo de producir neumotérax.

FACILITA LA MOVILIDAD INMEDIATA DEL PACIENTE
Principalmente cuando se utiliza junto con la Vélvula de Heimlich de Plastimed.

POSIBILIDAD DE INSTALACIONES Y FACIL CIERRE DEL DRENAJE
Mediante una llave de 3 vias de alta calidad resistente a presiones.

MAYOR SEGURIDAD EN LA CONEXION CON EL RECIPIENTE ASPIRADOR
Gracias al conector conico Luer-Lock de gran superficie de contacto.

CADA EQUIPO THORAKATH INCLUYE:

- Aguja de puncién protegida con una funda.

- Catéter de Polietileno radiopaco multiperforado,
protegido por una vaina estéril.

- Llave de 3 pasos.

- Conector conico 6-13mm.

CON CcODIGO DE COLOR :
Para identificacion del diametro
del catéter. 4

DISPONIBLE VERSION “SAFE”
Con sistema anti-acodamiento.

C€ ® (LaFeX] (PvC ] (DEHP] [STERILE[EOQ]|

Web: www.intersurgical.es

DESCRIPCION CATETER COPIGO! = jns) /cATA
PL301306 Thorakath Neonatal 6F x 30cm 13G x 5,7cm Verde 20
'PL301408  Thorakath Pedidtrico 8F x 40cm 10G x 7,7cm Rojo 20
PL301508 Thorakath Adulto 8F x 50cm IOG x 7,7cm Rojo 20
'PL301S510 Thorakath “Safe” Adulto 10F x 50cm 8G x 7,7cm Azul 20
FLOf Thorakath 26102124
INTERSURGICAL ) ) ‘ o s e A o i A i
C/ F.’lasenc_la, 39, Pol. Incf.lt_as Nieves, 28935 Mostoles (Madrid) et —e - B e
B, 2 NI EROURUIVAL



Gara Fernandez Hernandez

e = e S —————— e e |
De: Carolina Curbelo - Medical Canarias S.A. <ccg@medicalcanarias.com>
Enviado el: miércoles, 9 de octubre de 2024 9:31
Para: Gara Fernandez Hernandez
Asunto: RE: ALTERNTIVA A LA REFERENCIA 532527
Datos adjuntos: OFERTA CL. ROCA_THORALATH.pdf; FI-01 Thorakath.pdf

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos salvo que conozca al remitente y
sepa que el contenido es seguro.

Hola Gara buenos dias,

Te reenvio la ficha técnica, se la mandé ayer a Vanesa, y el presupuesto.

Respecto a los certificados se los he pedido al fabricante, en cuanto los tenga te los hago llegar.
Cualquier cosa adicional me dices,

Un saludo.

De: Gara Fernandez Herndndez <gara.fernandez@hospiten.com>
Enviado el: miércoles, 9 de octubre de 2024 8:30

Para: ccg@medicalcanarias.com

CC: Jose Manuel Jorge Pérez <josemanuel.jorge@hospiten.com>
Asunto: ALTERNTIVA A LA REFERENCIA 532527

Hola buenos dias carolina

Necesitamos por favor que nos pases presupuesto lo antes posible para el grupo Hospiten de la referencia
propuesta para la alternativa del material 532527 , se requiere la siguiente documentacion

PRESUPUESTO
FICHATECNICA

Certificado Registro Sanitario de dicho material.

Certificados CE, de calidad, medido Ambiente y/o seguridad, dependiendo del tipo de producto o
material.

Vigencia Tarifa como minimo 31 de diciembre 2024

Saludos



Gara Fernandez Hernandez

De: Vanessa Robaina Morales

Enviado el: miércoles, 9 de octubre de 2024 8:21

Para: Jose Manuel Jorge Pérez; Gara Ferndndez Hernandez
cc Steffan Romay Robertsson

Asunto: RV: 4500828753

Datos adjuntos: FI-01 Thorakath.pdf

Buenos dias,

hemos solicitado el catéter pleurocath sap: 925130 pero ya no se fabricay el proveedor nos ha
ofrecido la alternativa que adjunto en el correo.

Muchas gracias. @chf\/ P\QU(DCO:\'\“ S@CM \f:(;f ;
5 3252%

Vanessa Robaina Morales 28 /q

Hospiten Roca 9& ,L,D Q@

ﬁ Hospiten

Y e
13%‘5% Hospiten

il Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

De: Carolina Curbelo - Medical Canarias S.A. <ccg@medicalcanarias.com>
Enviado: martes, 8 de octubre de 2024 14:08

Para: Vanessa Robaina Morales <vanesa.robaina@hospiten.com>
Asunto: RE: 4500828753

lNo suele recibir correo electrénico de ccg@medlcalcanarlas com. Por qué es esto importante

5AVISO Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro. |

Hola Vanesa buenos dias,

Me ha pasado mi compafero Nicolas el pedido con una referencia que se te habia quedado
pendiente. No sé si sabes que él estd de baja por una intervencion urgente, por lo que voy a retomar
eltemayoy te voy a ayudar lo mejor posible.



Desconozco hasta donde llegaste en conversaciones con éL, pero te comento por si no lo sabias que
la referencia 532527 ya no la fabrica el proveedor. Como alternativa nos han dado la referencia
PL301508, incluida en la ficha técnica que te adjunto. Como podrds comprobar se trata de un catéter
de 8F X 50 cm, por lo que te rogaria que miraras si te sirve como sustituto y si es asi, me lo confirmas
por favor para mandarte el presupuesto con la nueva referencia.

Muchas gracias,

A 704 G Ptgwt’k )Wuﬁi\t‘)ﬁ‘*\«\fﬁ G KSEYE™

Un saludo.

te\m S| YUspg ood
22'5Dé,

De: Vanessa Robaina Morales <vanesa.robaina@hospiten.com>
Enviado: martes, octubre 8, 2024 10:46:19 a. m.

Para: 'Nicolas - Medical Canarias' <na@medicalcanarias.com>
Asunto: RV: 4500828753

Buenos dias,
¢alguna novedad sobre el pedido adjunto?

Saludos.

Vanessa Robaina Morales
Hospiten Roca

C/ Buganvilla, 1

35100 San Agustin - Gran Canaria
Islas Canarias Spain

hospiten.com

DQ AENOR o
3 Hospiten iy g @

*k ok (]

4 Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con él son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien
va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunigue y proceda a su destruccién.
Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de
Hospiten Gestion A.LLE. La publicacién no autorizada, uso, difusion, transmisién, impresion o copia de este mensaje
de correo electronico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de
proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte

2



de Hospiten Gestion A.l.E. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de
la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacion y no se
solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran ejercitar sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacion u oposicion dirigiendose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado de
correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar
ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos; www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it
is addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views
or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestién A.1LE.
Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.

De: Javier Almoguera <Medical-lp@medicalcanarias.com>
Enviado: jueves, 12 de septiembre de 2024 9:33

Para: Vanessa Robaina Morales <vanesa.robaina@hospiten.com>
Cc: 'Nicolas - Medical Canarias' <na@medicalcanarias.com>
Asunto: RV: 4500828753

AVISO: Este correo es externo a la organizacion. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Hola Vanessa

Te comento. El pedido 4500828753, no lo podemos servir. El fabricante de los catéter, tiene un problema de
actualizacién de los productos y de momento, hasta que no tengan autorizacion, no pueden fabricar.. Estamos a la
espera de informacién, pero creo que esto no es a medio plazo. Estamos buscando alternativa. Te pongo en copia
con el compafiero que lleva la parte comercial, por si hay algo nuevo

El otro pedido, te lo entregamos mafiana viernes

Saludos

Javier Almoguera Lopez

Medical Canarias S.A.

C/Olof Palme, 31 bajo

35010-Las Palmas de Gran Canaria
Tfno.: 928 22 52 05

Fax. 928 22 95 23
medical-Ip@medicalcanarias.com

De: Vanessa Robaina Morales [mailto:vanesa.robaina@hospiten.com]
Enviado el: jueves, 12 de septiembre de 2024 10:08

Para: Javier Almoguera '

Asunto: RE: 4500828753

Buenos dias.
Adjunto pedidos.

Saludos.

Vanessa Robaina Morales
Hospiten Roca




C/ Buganvilla, 1
35100 San Agustin - Gran Canaria
Islas Canarias Spain

hospiten.com

oY Hospiten

ﬁ Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con €l son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien
va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion.
Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de
Hospiten Gestion A.I.E. La publicacién no autorizada, uso, difusién, transmisién, impresion o copia de este mensaje
de correo electronico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de
proteccion de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte
de Hospiten Gestion A.LE. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de
la relacion entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacion y no se
solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacion). Los interesados podran ejercitar sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccion Plaza 25 de julio, Apartado de
correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar
ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccién de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it
is addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views
or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.I.E.
Unauthorized publication, use, dissemination, forwarding, printing or copying of this email and its associated
attachments is strictly prohibited.

De: Javier Almoguera <Medical-lp@medicalcanarias.com>
Enviado: jueves, 12 de septiembre de 2024 9:06

Para: Vanessa Robaina Morales <vanesa.robaina@hospiten.com>
Asunto: RE: 4500828753

AVISO: Este correo es externo a la organizacién. No acceda a enlaces o descargue adjuntos
salvo que conozca al remitente y sepa que el contenido es seguro.

Buenos dias Vanessa

No tenemos como recibidos los pedido 4500828753 y 4500828423. Te ruego nos los envies de nuevo. Mafiana
viernes bajaremos al Sur. Gracias y disculpa las molestias

Saludos

Javier Almoguera Lopez
Medical Canarias S.A.



C/Olof Palme, 31 bajo

35010-Las Palmas de Gran Canaria
Tfno.: 928 22 52 05

Fax. 928 22 95 23
medical-Ip@medicalcanarias.com

De: Vanessa Robaina Morales [mailto:vanesa.robaina@hospiten.com]
Enviado el: jueves, 12 de septiembre de 2024 8:49

Para: Javier Almoguera

Asunto: 4500828753

Buenos dias,
necesitamos saber plazo de entrega del pedido que menciono en el asunto,

muchas gracias.

Vanessa Robaina Morales
Hospiten Roca

C/ Buganvilla, 1
35100 San Agustin - Gran Canaria
Islas Canarias Spain

hospiten.com

EFQM ()

il =

N Hospiten

&l Antes de imprimir este mensaje, asegurese de que es necesario.

Este correo y cualquier archivo enviado con &l son confidenciales y exclusivamente para el uso de la persona a quien
va dirigida. Si usted ha recibido este mensaje por error, le rogamos nos lo comunique y proceda a su destruccion.
Todas las opiniones que se presentan son exclusivamente de su autor y no representan necesariamente las de
Hospiten Gestién A.l.E. La publicacién no autorizada, uso, difusion, transmision, impresion o copia de este mensaje
de correo electronico y sus archivos adjuntos esta estrictamente prohibida. En cumplimiento de la normativa de
proteccién de datos, le informamos que los datos relativos al destinatario del presente correo son tratados por parte
de Hospiten Gestion A.L.E. con fines de contacto profesional basado en el interés legitimo para el mantenimiento de
la relacién entre remitente y destinatario. Los datos se conservaran mientras se mantenga dicha relacion y no se
solicite su supresion y, en su caso, durante los plazos legales de aplicacién). Los interesados podran ejercitar sus
derechos de acceso, rectificacion, supresion, portabilidad y la limitacién u oposicion dirigiéndose por escrito,
adjuntando copia del DNI o documento identificativo al Responsable, en la direccién Plaza 25 de julio, Apartado de
correos 10681, 38004 Santa Cruz de Tenerife, o0 mediante el envio de un correo electrénico a la siguiente direccion:
protecciondedatos@hospiten.com, adjuntando copia de DNI u otro documento identificativo, asi como a reclamar
ante la Autoridad de Control (Agencia Espafiola de Proteccion de Datos: www.aepd.es).

This e-mail and any files transmitted with it are confidential and intended solely for the use of the individual to whom it
is addressed. If you have received this email in error please send it back to the person that sent it to you. Any views
or opinions presented are solely those of its author and do not necessarily represent those of Hospiten Gestion A.|.E.
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Gara Fernandez Hernandez

De: Gara Fernandez Hernandez

Enviado el: miércoles, 9 de octubre de 2024 8:58

Para: Vanessa Robaina Morales

CC: Steffan Romay Robertsson; Jose Manuel Jorge Pérez
Asunto: RE: 4500828753

Datos adjuntos: intra_Katalog_deutsch_20231118.pdf

Hola Vanesa también tenemos creado el siguiente catéter en leleman

929485 cateter pleural phneumocath 8f x500mm referencia 503001
Adjuntamos catalogo

Saludos

De: Gara Fernéndez Hernandez <gara.fernandez@hospiten.com>
Enviado el: miércoles, 9 de octubre de 2024 8:28

Para: Vanessa Robaina Morales <vanesa.robaina@hospiten.com>; Jose Manuel Jorge Pérez
<josemanuel.jorge@hospiten.com>

CC: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>

Asunto: RE: 4500828753

Hola Vanesa buenos dias
Se requiere conformidad por parte del servicio a la alternativa propuesta por el proveedor .

Saludos

Gara Fernandez Herndndez
Dpto. Gestién y Adjudicacién de Compras / Purchasing Department

N Hospiten

Ny
A HoS

ﬁ Antes de imprimir este mensaje, aseglrese de gque es necesario.

1



22 Thoraxdrainage - Pleurapunktion - Zubehor

PNEUMOCATH® / NEO-PNEUMOCATH®

Dinner, réntgenkontrastgebender Saugdrain im Schubbeutel, mit Ringmarken, Dreiwegehahn und Schlauchansatz zum Absaugen
von Luft und/oder Flissigkeit in der Pleurahthle sowie in allen Notfallsituationen, wo das Anlegen einer chirurgischen Saugdrainage
oft zu spét kommt oder zu risikoreich erscheint. In der Padiatrie erfreut sich der PNEUMOCATH® wegen seiner geringen GréBe und ein-
fachen Handhabung besonderer Beliebtheit. Der NEO-PNEUMOCATH® mit vergréBertem Lumen bietet eine neue, verbesserte Technik
zur Drainage im Thoraxraum, Er Ist auch geeignet zur Vereinfachung der Saugmethode nach Biilau und anderer Trokarverfahren, Das
gewebefreundliche Material sowie ein Ventil nach Heimlich (PNEUMOVENT®) mit festem LL-Verschluss sorgt fiir groBere Sicherheit, Der
Katheter gewéhrleistet eine sterile, sichere und schnelle Handhabung chne weitere Hilfsmittel

% Inhalt

| 8 : o
R ¢ 1 Grundausstattung/Basismodell besteht aus
||+ Saugkatheter in Schutzhiille .
+  Punktionsnadel und DWH (Drei-Wege-Hahn)

‘mit Stufenadapter.

Ausstattung der Sets It. Angabe

Stichlédnge

REF PNEUMOCATH® Nadel Katheter Linge Katheter Grofe
503 001 PNEUMOCATHE® fiir Erwachsene 85 mm 500 mm 8 F (2.7 mm)
503 002 PNEUMOCATH® fur Kinder 65 mm 400 mm 8F (2.7 mm)
503 003 PNEUMOCATH® flr Friih- u. Neugeborene 55 mm 300 mm 6 F (2.0 mm)
VPE: 20 Stiick
503 401 PNEUMOCATH® Set, bestehend aus 85 mm 500 mm 8F (27 mm)
* Basismodell
+ 50 ml Spritze
; + Beutel 2.0 Itr. mit 90 cm Schlauch
503 501 PNEUMOCATH?® Set bestehend aus 85 mm 500 mm 8 F (2.7 mm)
* siehe 503 401
* Heimlich-Ventil(Pneumovent®)
VPE: 10 Stiick Stichlange
REF NEO-PNEUMOCATH® Nadel Katheter Linge Katheter Gréfle
503 011 NEO-PNEUMOCATH® fiir Erwachsene 85 mm 500 mm 10 F (3.2 mm)
503012 NEO-PNEUMOCATH?® fir Kinder 65 mm 400 mm 10F (3.2 mm) .

VPE: 20 Stiick

intra @

special catheters



Gara Fernandez Hernandez

De: Gara Fernandez Hernandez

Enviado el: miércoles, 18 de diciembre de 2024 15:43

Para: Lorenzo Galan

ccC Steffan Romay Robertsson; Jose Manuel Jorge Pérez

Asunto: RV: 4500828753-CAMBIO DE REFERENCIA CATETER PLEUOCATH registro
2024-1960

Datos adjuntos: CAMBIO DE REFERENCIA Y PRECIO 925130 CATETER PLEUROCATH.xIsx

Hola buenas tardes lorenzo

En el dia de hoy se ha dado autorizacién para el cambio de referencia y coste a la baja, del siguiente cddigo
SAP de medical canaria, el motivo de este cambio es que la referencia actual esta descatalogada y hemos
conseguido una alternativa

Por favor cambiar en todos los contratos marcos del proveedor medical canaria, pongo en copia a Steffan
porque necesitaba realizar pedido de dicho material.
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'VIGENCIA TARIFA 31/12/2025 .
'PRECIOS PUESTO EN LA PUERTA DEL HOSPITAL ; |
_ | | | |
|0Observaciones:

'EL CODIGO SAP 925130 DEBERAN DE CAMBIAR REFERENCIA DEBIDO A QUE ESTA DESCATALOGA{&DA LA REF-lERENCIA
\QUE TENEMOS ACTUALMENTE , DICHO CAMBIO AFECTATAMBIEN AL COSTE SIENDO LA ALTERNATIVA ]
MAS ECONOMICA |
s | I | |
i i .

El Centro Hospitalario se responsabilizara que dicho material sea facturado al paciente y/o Entidad Aseguradora
Publica o Privada, con especial atencién a pacientes de Entidades Aseguradoras las cuales requieran consentimiento y
autorizacién previa antes de su uso o aplicacion.

E

Si el paciente es asegurado de Entidades quienes tienen acuerdos con proveedores, previamente la Direccion o
Administracién del Hospital deberd verificar las marcas y/o proveedores homologados por la Entidad.

En caso de que el paciente pertenezca a Entidades Aseguradoras Publicas o Privadas con quienes tengamos “Tarifa
de Prestacién Cerrada”, antes de dar conformidad la Direccién del Hospital debera analizar el coste del material junto
con la tarifa de prestacion.

Saludos

De: Steffan Romay Robertsson <steffan.romay@hospiten.com>
Enviado el: miércoles, 18 de diciembre de 2024 14:12



